



סדר ונוסח הפרשת תרומות ומעשרות

למנויי 'קרן המעשרות חב"ד'

הבהרות:

1. במצבים מסוימים המפורטים במסגרות לקמן יש לברך את הברכות המופיעות. המסתפק אם צריך לברך - לא יברך (ההפרשה כשרה גם ללא ברכה).
2. המילים 'כל מין על מין' המופיעות בסוגריים בנוסח, מיועדות למי שמעשר מכמה מינים שונים של פירות יחד. המעשר מין אחד בלבד, אינו צריך לומר מילים אלו.
3. פירות בשלוש שנים הראשונות הם ערלה ואסורים באכילה ואין להפריש מהם תרומות ומעשרות אלא זורקם. פירות של שנה רביעית ('רבעי') פטורים מהפרשת תרומות ומעשרות, אך חייבים בפדיון על מטבע בברכה מיוחדת. נוסח פדיון ה'רבעי' וברכתו מופיע בתחתית העמוד. פירות שספק אם הם מהשנה הרביעית, חייבים במעשר ובפדיון ללא ברכה כפי שמופיע בנוסח הכללי לקמן.
4. המתקשה לומר את כל הנוסח הכללי (מאיזו סיבה שהיא) יכול לומר את הנוסח המקוצר המופיע לאחר הנוסח הכללי.

הוראות:

א. יפריד קצת יותר ממאית (יותר מאחוז) מהפירות/הירקות שלפניו.

אם יודע **בודאי** שהפירות/הירקות אינם מעושרים ('טבל ודאי') **ובודאי** אינם פירות של עץ בשנתו הרביעית, יברך לפני אמירת הנוסח:
ברוך אתה ה' א-להינו מלך העולם אשר קדשנו במצותיו וצונו להפריש תרומות ומעשרות:

אמירת הנוסח:

"היותר מאחד ממאה שיש כאן כמה שהפירותי, הרי הוא תרומה גדולה בצד צפוננו [כל מין על מין].
אותו אחד ממאה שיש כאן ועוד תשעה חלקים כמותו בצד צפון של הפירות [הירקות/המצרכים] הרי
הם מעשר ראשון [כל מין על מין].

אותו אחד ממאה שעשיתיו מעשר, עשוי תרומת מעשר [כל מין על מין].

ומעשר שני בדרומם של הפירות [הירקות/המצרכים] [כל מין על מין]

ואם צריך מעשר עני, יהיה מעשר עני בדרומם של הפירות [הירקות/המצרכים] [כל מין על מין]."

אם יודע **בודאי** שהפירות/הירקות אינם מעושרים ('טבל ודאי'), וגם יודע **בודאי** שהפירות/הירקות משוייכים לשנת 'מעשר שני' יברך לפני אמירת
המשך הנוסח:

ברוך אתה ה' א-להינו מלך העולם אשר קדשנו במצותיו וצונו על פדיון מעשר שני:

ימשיך ויאמר:

"המעשר שני שיש כאן יהיה מחלל על פרוטה או בשווי במטבע המיוחדת לי לחלול שבקרן המעשרות
חב"ד.

ואם יש כאן רבעי יהיה מחלל על פרוטה במטבע המיוחדת לי בקרן המעשרות חב"ד.

ב. את מה שהפריד (היותר ממאית/ יותר מאחוז) יש לעטוף בשקית ולשים בפח.

ג. שאר הפירות/ירקות כשרים לאכילה.

נוסח פדיון פירות רבעי

פירות שידוע **בודאי** שהם משנה רביעית לנטיעתם
יש לפדותם בברכה.

יברך:

ברוך אתה ה' אלקינו מלך העולם אשר
קדשנו במצותיו וצונו על פדיון רבעי.

ויאמר:

פירות הרבעי שכאן יהיו מחללים על
פרוטה במטבע המיוחדת לי לחלול
שבקרן המעשרות חב"ד.

נוסח הפרשת תרומות ומעשרות המקוצר:

(*למתקשים לומר את הנוסח הכללי מאיזו סיבה שהיא)

א. יפריד קצת יותר ממאית (יותר מאחוז) מהפירות/ירקות שלפניו. בפירות וירקות אשר ודאי
אינם מעושרים (טבל ודאי) יברך את ברכת הפרשת תרומות ומעשרות המופיעה למעלה.

ב. יאמר את הנוסח המקוצר: "כל ההפרשות וחלולי מעשר שני ורבעי יחולו,
כמו שכתוב בנסח קרן המעשרות חב"ד שבפרשותי".

ג. את מה שהפריד (היותר ממאית/ יותר מאחוז) יש לעטוף בשקית ולשים בפח.

ד. שאר הפירות/ירקות כשרים לאכילה.